
 
 
 

HOTĂRÂREA nr.22 /12.03.2024 
privind modificarea  Comisiei de specialitate pentru administraţie publică locală juridică, apărarea 

ordinii şi liniştii publice ,a drepturilor cetăţeneşti 
 
 
   Consiliul Local Poienarii de Muscel  întrunit în ședință extraordinară ; 
  Având în vedere : 

-referatul de aprobare nr. 1049/07.03.2024  al primarului comunei  și raportul  nr. 
1050/07.03.2024  întocmit de secretarul general al comunei  ; 

-H.C.L. nr. 2/06.11.2020 privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului 
Local Poienarii de Muscel ; 

- H.C.L. nr.14/09.02.2024 privind constatarea încetării de drept ,prin demisie ,a 
mandatului de consilier local a d-lui Tică Ion Constantin și declararea ca vacant a locului ocupat de 
acesta în Consiliul Local Poienarii de Muscel ; 

- depunerea jurământului de către dl. Șucu Ionuț Lucian  în calitate de consilier local ; 
Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 
În baza  art. 124  și art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul administrativ:  

 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
  Art.1 . Se modifică  Comisia de specialitate pentru administraţie publică locală juridică, 
apărarea ordinii şi liniştii publice ,a drepturilor cetăţeneşti ,prin înlocuirea domnului consilier  Tică 
Ion Constantin cu dl. Șucu Ionuț Lucian , având următoarea componență: 
 

1.Alerguș Adrian –președinte 
2 Crăciuneanu Mariana.–secretar 
3. Floroiu Laurențiu-Bogdan  –membru 
4 Banzea Gheorghe.– memebru 
5.Șucu Ionuț Lucian  – membru  

 
Art.2   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică comunicată  primarului,persoanelor interesate  şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru 
control legalitate. 
 
Dată astăzi : 12.03.2024  
 
       Preşedinte de şedinţă,                                     Contrasemnează 
           Ștefănescu  Mihai                                                   Secretar general 
                Boboc Remus Eduard 
            Nr. consilieri prezenţi: 13 
 Nr. voturi  -   pentru: 13 

      -   împotrivă: 0    
       - abțineri :0          


